Infans Martinus et cetera, nobili et dilecto consiliario et 
procuratori nostro generali in locis que habemus in Cathalonia, 
Berengario de Crudillis, necnon baiulo ville et termini Terracie 
vel eorum locatenentibus salutem et dileccionem. Pro defensione 
monasterii Sancti Iacobi Terracie ordinis cartusiensis recolimus 
infrascriptam provissionem fecisse cum alia nostra littera huius-
modi seriei:

“Nos infans Martinus et cetera. Quia volumus et nobis placet 
sicut est racioni consonum ut tempore guerre et alio, quo gentes 
extranee intrant et sunt infra Cathalonie principatum, monaste-
rium Sancti Iacobs Terracie ordinis cartusiensis per homines et 
vasallos nostros termini Terracie qui ibi gratis et spontanea vo-
luntate recolligere se voluerint deffendi valeat et per ipsas gentes 
dampnificari nequeat ullo modo, ideo tenore presentis concedimus 
priori qui nunc est et pro tempore fuerit dicti monasterii quod, 
adinveniente casu predicto, prior ipse possit et valeat viginti ho-
mines dicti termini, de illis tamen qui se gratis et sponte voluerint 
se recolligere intus dictum monasterium, eligere pro defensione 
monasterii eiusdem, quosquidem viginti homines eligendos per 
dictum priorem volumus immo declaramus nullam posse incurre 
penam previa racione, quibusvis preconitzacionibus, penis, […] seu 
mandatis ipsis factis seu impositis ac faciendis seu imponendis 
per nos seu baiulum dicte ville aut alios quosvis nostros officia-
les obsistentibus nullomodo. Mandantes cum eadem procuratori 
nostro generali in Cathalonia et aliis officialibus nostris predictis 
presentibus et futuris vel eorum locatenentibus, ad quos ea res 
espectet, quatenus provisionem et licenciam nostras huiusmodi, 
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quas durare volumus dum nobis placuerit et non ultra, teneant 
firmiter et observent et non contraveniant aliqua racione vel cau-
sa. In cuius rei testimonium presentem fieri et nostro consueto 
sigillo iussimus communiri. Datum Barchinone VI die marcii anno 
a nativitate Domini millesimo CCCº LXXXº septimo. Lo duch.”

Sane quare de et ex dictis viginti hominibus, quos dictus prior 
predicti monasterii potest eligere ut superius continetur, de volun-
tate et ad supplicacionem prioris qui nunc est predicti monasterii 
volumus et cum presenti declaramus quod sint Bernardus de Me-
diona mansi de Çacot, Michael Fulgoses, Guilielmus Mercerii et 
Guilielmus de Far homo dicti monasterii, populati infra terminum 
supradictum. Ideo vobis et cuilibet vestrum dicimus et mandamus 
quatenus, servando provisionem nostram huiusmodi, predictos 
homines per nos superius declaratos habeatis de et ex viginti ho-
minibus supradictis per nos ad dicti monasterii defensionem datis 
et ordinatis ipsosque permitatis racionibus supradictis recolligi in 
dicto monasterio et ipsum monasterium per ipsos defendi, iuxta 
predicte littere quam per vos servari volumus et mandamus seriem 
et tenorem. Predictis hominibus superius nominatis recolligenti-
bus se intus dictum monasterium et ipsum defendentibus casibus 
supradictis, nullam penam ipsos posse incidi nolumus ullomodo 
nec ipsis hac de causa per vos posse fieri aliquid impedimentum, 
cum vasallis nostris dicte ville si predictum monasterium remaneret 
indefensum magnum periculum immineret.